



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

458
458
£

Termo de Adjucação da Licitação Tomada de preços Nº 26/2018

Às 14:30horas do dia 30/08/2018, após analisar o resultado da licitação Tomada de preços nº 26/2018, que tem como objeto a Aquisições de Materiais de Consumo, Gráficos e Cadeiras, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 91/2018, **ADJUDICA** a empresa vencedora, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

LILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	Guarda-chuva Personalizado. Guarda-chuva personalizado, cabo de madeira reto, com hastes de alumínio, 08 varetas duplas, tamanho 23x8, medindo 120cm de diâmetro, confeccionado em nylon 170, camada de proteção em UV, personalizado um gomo, na técnica de silkscreen, utilizando 01 cor, em uma área de impressão medindo 18cm x 12cm. Campanha: Outubro Rosa e Novembro Azul.	ARCO ÍRIS		UN	70,00	29,00	2.030,00
3	2	LIXA DE UNHA Lixa de unha em papel, com capa em PVC. A personalização na capa é em serigrafia. Formato da capa: 14 x 2cm.	DARMA		UN	50,00	1,50	75,00
4	2	Estojo de Cuidados Pessoais Estojo de Cuidados Pessoais - Outubro Rosa, composto por 1 batom, 1 esmalte e 1 lixa de unha.	MARCA EM ANEXO		UN	70,00	9,50	665,00
TOTAL								2.770,00
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	CADEIRA BACK SYSTEM Cadeira Back System, couro preto, mult ajuste, tamanho secretária executiva, com braço regulável.	MALANNINOS		UN	25,00	320,00	8.000,00
TOTAL								8.000,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA-EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	Apresentador multimídia laser sem fio, Alta Performance, Laser point. Apresentador multimídia laser sem fio, Alta Performance, Laser point. - Mini receptor USB Plug and Play. - 2.4Ghz presenter point sem fio. - Capaz de mover páginas para frente e para trás de arquivos do PowerPoint.	MULTILASER	AC164	UN	2,00	138,58	277,16

459
8
459
7

		<ul style="list-style-type: none"> - Facilita sua apresentação em reuniões e cursos. - Compatível: Power Point Media Player e outros. - Design anatômico. - Botões: On/Off, Vol.+/Vol.-, Avançar pág./Retroceder page, Play, Tela preta, ESC. - Indicador de nível de bateria. - Cor: Preto/Prata. - Alcance: 15 metros - Compatível com Windows XP/VISTA/SEVEN. - Alimentação 2 pilhas AAA (Não inclusas). - Garantia: 12 meses (3 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda e 9 meses de garantia concedido pelo fabricante contra defeito de fabricação). 					
--	--	--	--	--	--	--	--

2	4	<p>MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE Máquina de fazer algodão doce, equipado com uma turbina de 130mm de diâmetro e capacidade de 400grs de açúcar por abastecimento possui tampa em policarbonato transparente que facilita a verificação do nível de açúcar, cuba coletora com 43cm de diâmetro interno, gabinete em aço inox polido com alças laterais grande de fácil manuseio. Painel de controle completo, interruptores motor, resistência, controlador de temperatura, e luz piloto que indica o aquecimento.</p> <p>Dados técnicos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade 120 e 180 unidade/hora. - Potência máxima 120w, consumo médio 0,9 KW/Hora. - Dimensão: Altura 390mm, Largura 430mm e profundidade 430mm. - 1 palito de 40cm. - Tampinha de proteção da turbina. - Fusível reserva 10A x 250V. - Escovas Sobressalentes. - Manual e certificado de Garantia. 	NOVAMAQ	AD-43	UN	1,00	699,98	699,98
---	---	--	---------	-------	----	------	--------	--------

TOTAL 977,14

PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	--------	---------	------------	-------	-------------

1	1	Banners para campanha de conscientização da Secretaria da Saúde Banners confeccionados em lona fosca ou alto brilho, com alta qualidade de impressão e acabamento. Formato padrão: 120x80cm; Cores: 4x0; gramatura: 330gr; acabamento: Madeira e barbante para fixação.	PONTUAL CARIMBOS		UN	10,00	48,00	480,00
1	3	Calendário de Mesa Calendário de Mesa, tamanho 98x268 mm, 4x0 cores, imagem, confeccionado em papel triplex - laminado.	PONTUAL CARIMBOS		UN	100,00	5,20	520,00
1	4	Cartilha de Hipertensão e Diabética. Cartilha Hipertensão e Diabética, composta por capa dura colorida frente e verso, tamanho 15x21 em 4x4 cores. Miolo confeccionado em papel couchê 90grs., formato 15x21cm fechado, com 16 páginas internas, impressão na frente 1x1 cor, acabamento grampeado tipo canivete, incluso diagramação e encadernação, com tema a ser desenvolvido abordando sobre diabetes e hipertensão, conforme anexo.	PONTUAL CARIMBOS		UN	600,00	2,90	1.740,00
1	5	Faixa Banners confeccionados em tecido Night & Day (lona de plástico) Faixa Banners confeccionados em tecido Night & Day (lona de plástico), material resistente, lavável, medindo 0,90 cm de largura x 5,00 metros de comprimento, com fixação de duas madeiras nas laterais e cordão sintético para facilitar a colocação, personalizados em técnica de silkscreen; 4x0 cores; conforme arte a ser desenvolvida.	PONTUAL CARIMBOS		UN	10,00	129,00	1.290,00
1	11	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (PARA MEDICAMENTO CONTROLADO) COM 50 UNIDADES	PONTUAL CARIMBOS		BLC	100,00	4,50	450,00
1	16	Receituário Médico Receituário médico, bloco com 100 unidades 15x21cm, conforme modelo em anexo.	PONTUAL CARIMBOS		UN	100,00	7,40	740,00
1	17	REQUISIÇÃO DE EXAMES - BLOCO C/ 50 (2VIAS)	PONTUAL CARIMBOS		BLC	50,00	9,80	490,00
2	5	Placa de Identificação de Portas Placa de Identificação de Portas, confeccionada em PVC rígido, espessura 3mm, medindo 30cm de comprimento x 15cm de largura, revestida com adesivo, aplicado a logotipo do município em cores.	PONTUAL CARIMBOS		UN	50,00	9,50	475,00
TOTAL								6.185,00

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA CONFECÇÕES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BOLETIM MOVIMENTO DIÁRIO DE CONSULTAS MÉDICAS E TRIAGEM TAMANHO A4-BCO	P&J		BLC	100,00	9,00	900,00
1	6	Ficha de Cadastros Domiciliar Ficha de cadastros domiciliar e territorial frente e verso A4, bloco com 100, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	50,00	9,00	450,00

460
460
460

1	7	Ficha de Cadastros Individual Ficha de cadastros individual frente e verso A4, bloco com 100, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	100,00	8,50	850,00
1	8	FOLDERS 4X4 CORES EM COUCHE 150 G. 30X21 CM	P&J		UN	3.000,00	0,60	1.800,00
1	9	Folders 4x4 cores em couchê 150g. 15x21 cm. Folders 4x4 cores em couchê 150g. 15 (L) x 21 (A) cm.	P&J		UN	5.000,00	0,48	2.400,00
1	10	IVCF 20 IVCF 20, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	30,00	9,00	270,00
1	12	Plano de Cuidado de Crianças Menores de 01 (um) ano. Plano de Cuidado de Crianças Menores de 01 (um) ano, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	10,00	9,00	90,00
1	13	Plano de Cuidado de Gestantes Plano de Cuidado de Gestantes, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	10,00	9,00	90,00
1	14	Plano de Cuidados de Hipertensos, Diabéticos, Acamados e Idosos. Plano de Cuidados de Hipertensos, Diabéticos, Acamados e Idosos, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	20,00	9,00	180,00
1	15	Plano de Cuidados de Hipertensos, Diabéticos, Acamados, Idosos e Saúde Plano de Cuidados de Hipertensos, Diabéticos, Acamados, Idosos e Saúde Mental - Em Branco, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	20,00	9,00	180,00
1	18	VES 13 VES 13, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	30,00	9,00	270,00
1	19	Visita Domiciliar no Puerpério Visita Domiciliar no Puerpério, tamanho A4, bloco com 100 folhas, conforme modelo em anexo.	P&J		UN	10,00	9,00	90,00
2	2	Copo Acrílico Personalizado 320ml Copo acrílico personalizado, modelo long drink, capacidade para 320ml, formato: 5,9cm x 15,9cm, Personalização; serigrafia.	P&J		UN	100,00	3,75	375,00
2	7	Tendas Sanfonada medindo 3x3m Tendas sanfonada medindo 3x3m, estrutura fabricadas de metalons, ablongos, galvanizados em aço, com sistema de encaixe, travamento abre e fecha em 60 segundos, fácil montagem, lona fabricadas em nylon 600, costuradas com reforços nos pontos de maior tensão, impermeável, cor a definir.	GAZEBO		UN	2,00	486,00	972,00
3	1	ESMALTES Esmalte para unhas diversas cores, personalizado, tendo diversas cores disponíveis, a personalização é feita no rótulo com impressão digital.	COREX		UN	50,00	3,85	192,50
4	1	Estojo coração com toalha+Escova portátil+Revista Estojo coração com toalha+Escova portátil+Revista, que acompanha 01 toalha, 01 escova portátil, 01 creme dental 50grs, 01 fio dental de 25 metros e 01 revista para as mulheres com o tema da conscientização a participarem nas campanhas do Outubro Rosa.	P&J		UN	150,00	8,00	1.200,00
4	3	Estojo Novembro Azul Estojo Novembro Azul, 01 estojo de polímero rígido personalizando medindo 7x21x3,6cm, 01 escova dentária adulto com cerdas macias e selo da ABO, 01 creme dental fluoretado de 18g, 01 fio dental de 25 metros	P&J		UN	200,00	8,00	1.600,00

407
401
402

		personalizado, 01 chaveiro ovalado do Zé Gotinha medindo 4 cm de altura na área onde será personalizada a conscientização da campanha Novembro Azul.						
4	4	Kit estojo ovalado com caneta dentinho personalizado. Kit estojo ovalado com caneta dentinho, personalizado. Estojo de estrutura rígida de liga polipropileno e aditivados com tampa em cores sortidas no formato de prisma tronco elíptico e estojo branco em forma de tronco cônico com base em elipse. Apresenta encaixe com calça com motivo odontológico e personalização multicolorida em 6 cores, medindo 20cm de altura 6cm de largura e 3,5cm de diâmetro. Contém: - 01 Escova Dentária infantil com cerdas macias e cores sortidas. - 01 Creme Dental 50g. - 01 Fio Dental 25 metros - Pocket. - 01 Régua multicolorida de Saúde Bucal é um brinde educativo, medindo 18cm com escala de 15cm. - 01 Caneta Esferográfica Dentinho Feliz.	P&J		UN	200,00	7,00	1.400,00
4	5	Kit estojo retangular adolescente P Kit estojo retangular adolescente P - 01 Estojo de polímero rígido personalizado medindo 7x21x3,6cm - 01 Escova dentária adulto com cerdas macias e selo da ABO - 01 Creme dental fluoretato de 18g - 01 Fio dental de 25 metros personalizado - 01 Chaveiro Dente Escova Dois em Um	P&J		UN	200,00	7,65	1.530,00
								14.839,50

TOTAL

TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	6	Squeezes Personalizados 700ml Squeezes personalizados, com capacidade de 700ml, personalizados em até 02 cores, confeccionados em propolileno, para as campanhas de ação e prevenção da saúde. Apresentar certificado de atoxicidade.	ze gotinha	ze gotinha	UN	100,00	4,80	480,00
5	1	MAGNETOS DE ÁREAS DIVERSAS Magnetos de áreas diversas medindo: 5,0cm de altura x 3,0cm de largura.	ze gotinha	ze gotinha	UN	100,00	0,90	90,00
5	2	MAGNETOS PARA IDENTIFICAÇÃO Magnetos para identificação de doenças medindo: 1,0 x 1,0cm conforme design.	ze gotinha	ze gotinha	UN	1.000,00	0,40	400,00
5	3	MAGNETOS PARA LEGENDA Magneto para legenda medindo: 20cm de altura x 20cm de largura.	ze gotinha	ze gotinha	UN	3,00	32,00	96,00
5	4	MAGNETOS PARA POPULAÇÃO	ze gotinha	ze gotinha	UN	1.000,00	0,42	420,00

460
462
£

		Magnetos para população medindo: 1cm de largura x 2,5cm de altura.						
5	5	Painel Base em Aço Imantado medindo 1,50x0,50 Painel base em aço imantado medindo: 1,50cm de largura x 0,50cm de altura, com 52 peças metálicas para marcação. Acompanha maleta para carregar as peças metálicas, moldura com acabamento especial em borrachas com 02 furos para pendurar.	ze gotinha	ze gotinha	M ²	3,00	480,00	1.440,00
TOTAL								2.926,00

463
R

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 30/08/2018.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal